
Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00024/2023

Às 14:49 horas do dia 07 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JEFERSON LISBOA GIMENES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
40260040534202237, Pregão nº 00024/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 36.960,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.730,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Ração Canina

 2 - Ração Canina

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Ração Canina
Descrição Complementar: Ração Canina Componentes: Proteína Bruta, Umidade, Extrato Etéreo, Fibra E , Tipo
Consumo: Cão Adulto , Dosagem Máxima Umidade: 10 PER, Dosagem Máxima Matéria Mineral: 5,80 PER, Dosagem
Máxima Cálcio: 1 PER, Dosagem Mínima Proteína Bruta: 26 PER, Dosagem Mínima Extrato Etéreo: 16 PER, Dosagem
Mínima Fósforo: 0,7 PER, Dosagem Máxima Matéria Fibrosa: 2,50 PE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.252,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.418,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2023
14:48:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEJOTA PET SAUDE
ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF:19.933.130/0001-05, Melhor lance : R$

2.418,0000

Adjudicado 07/08/2023
14:48:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEJOTA PET SAUDE
ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF:19.933.130/0001-05, Melhor lance : R$

2.418,0000

Adjudicado 07/08/2023
14:48:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEJOTA PET SAUDE
ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF:19.933.130/0001-05, Melhor lance : R$

2.418,0000

Homologado 07/08/2023
14:49:25

JEFERSON
LISBOA

GIMENES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Ração Canina
Descrição Complementar: Ração Canina Componentes: Proteína Bruta, Umidade, Extrato Etéreo, Fibra E , Tipo
Consumo: Cão Adulto , Dosagem Máxima Umidade: 10 PER, Dosagem Máxima Matéria Mineral: 5,80 PER, Dosagem
Máxima Cálcio: 1 PER, Dosagem Mínima Proteína Bruta: 26 PER, Dosagem Mínima Extrato Etéreo: 16 PER, Dosagem
Mínima Fósforo: 0,7 PER, Dosagem Máxima Matéria Fibrosa: 2,50 PE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 33.708,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.312,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2023
14:48:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEJOTA PET SAUDE
ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF:19.933.130/0001-05, Melhor lance : R$

24.312,0000

Adjudicado 07/08/2023
14:48:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEJOTA PET SAUDE
ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF:19.933.130/0001-05, Melhor lance : R$

24.312,0000

Adjudicado 07/08/2023
14:48:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEJOTA PET SAUDE
ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF:19.933.130/0001-05, Melhor lance : R$

24.312,0000

Homologado 07/08/2023
14:49:26

JEFERSON
LISBOA

GIMENES

Fim do documento


